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"Rybę zatrutą niesie prąd rzeczny, płynie bezwładnie, Tak samo w ży- 
ciu są ludzie, którzy płyną przez życie tak jak ta bezwładna, zatruta 
ryba. Takich ludzi nazywamy ludźmi bez charakteru. Bezwładną rybę nie- 
sie prąd rzeczny nie wiadomo dokąd. [Ludzi bez charakteru niesie życie nie 
wiadomo dokąd. 

Harcerstwo w nas kształci charakter, abyśmy nie kłamali, abyśmy dotrzy- 
mywali słowa, abyśmy nie byli egoistami i starali się być wierni Prawu 
i Przyrzeczeniu Harcerskiemu zawsze, wszędzie i w każdej sytuacji. 

Każdy czyn każdego człowieka pomnaża albo ilość dobra w świecie, albo 
ilość zła w świecie. Nasze Prawo Harcerskie jest nastawione na szerzenie 
dobra, na walkę ze złem i na łamanie egoizmu. Tu nie ma kompromisu, tu 
jest walka bezwzględna! Prawo Harcerskie to nie jest tylko tekst wymyślo- 
ny przez Baden Powell' a, to jest doświadczenie wieków. 

Przyrzeczenie Harcerskie, które każdy harcerz i harcerka składają uro- 
czyście kiedy otrzymują krzyż harcerski i na całe życie związują się 
z ideą harcerską, to najlepszy drogowskaz życiowy, oparty na zasadach 
chrześcijańskich". 

Fragment z gawędy Naczelnika Harcerzy wygłoszony 

na ognisku instruktorskim w czasie Swiatowego Kursu- 
Obozu w Anglii, Sierpień 1989 r. 
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NASZA ORGANIZACJA 

NOWE POKOLENIA HARCERSKIE 

Harcerstwo wchodzi w nowy okres, w którym po raz pierwszy mamy w szere- 
gach naszych cztery pokolenia oraz dzieci, młodzież i instruktorów, którzy 
w ostatnich latach przyjechali z Polski, 

Najstarsze pokolenie to przywódcy wojskowi i polityczni, którzy walczyli 
w czasie wojny o wolność Polski, i którzy położyli podwaliny zorganizowa- 
nej emigracji politycznej i zorganizowanego Harcerstwa emigracyjnego, 

Z ich rąk praca przechodzi w ręce pokolenia "średniego", urodzonego 
jeszcze w Polsce i władającego płynnie językiem polskim, jednocześnie ok- 
rzepniętego w pracy zawodowej i w dużym stopniu integrowanego w życie 
gospodarcze kraju osiedlenia, 

Za tym pokoleniem stoją już liczne szeregi podrastającej trzeciej gene- 
racji, dzieci emigrantów, którzy sami urodzili się i wychowali całkowicie 
poza krajem ojczystym ich rodziców, których pierwszym językiem jest ję- 
zyk miejscowy i którzy niejednokrotnie mają trudności w wysłowieniu się 
i wyrażeniu się na piśmie w języku polskim. W dobrze zorganizowanych oś- 
rodkach polskich, które są placówkami szczepów harcerskich, młodzież ta 
ma możliwości kultywowania swojej polskości i wykazuje przywiązanie do 
wszystkiego co polskie, 

Jest wreszcie szybko rosnąca. czwarta grupa najmłodszych skrzatów, zuchów 
wnuków emigrantów, których wychowanie harcerskie pozostanie zawsze naszą 
naczelną troską, bowiem to przyszłość naszej Organizacji, Na wodzach zu- 
chowych, instruktorach zuchowych,spoczywa ogromna odpowiedzialność, 

Od kilku lat wchodzą w szeregi Harcerstwa na emigracji dzieci, młodzież 
i instruktorzy, którzy znaleźli się poza granicami Kraju. Ta nowa sytuacja 
wzbogaca język polski Harcerstwa, co nas cieszy, ale równocześnie nakłada 
na grono instruktorskie ogromną odpowiedzialność wytłumaczenia i pokazania 
praktycznie na czym polega program pracy naszej Organizacji, oparty na 
skautowym systemie wychowawczym, który jest inny od doświadczeń i obserwac- 
ji przywiezionych z Kraju, 

KORESPONDENCJA GKH 
Otrzymaliśmy pozdrowienia ze złazu instruktorskiego w Burzaco, Chorągiew 

Harcerzy w Argentynie, od hufca harcerzy "Szczecin" obozującego pod Monte 

Cassino,/Włochy/zwędrówki harcerzy z Kanady do Rzymy, od Komendy i uczest- 
ników obozujących w stanicy harcerskiej "Kopernik", Alberta/Kanada/, od 
harcerzy i zuchów z akcji letniej hufca harcerzy "Kaszuby" /Szwecja/, od 
harcerzy i zuchów hufca harcerzy "Kraków" /Kalifornia/, "gdzie sosny pachną 
wanilią", od wędrowników "Czarnej Dwójki" z wędrówki po środkowej Walii, 
ze złazu wędrownego "Voyageurów Qvetico /Kanada/ - razem z piękną odznaką 
złazu, od harcerzy i zuchów z akcji letniej w Ccmblain La Tour, w której 
brały udział zuchy i harcerze z Hamburga, Sztockholmu i Brukseli, z obozu 
i kolonii szczepu "Polan" /Austria/, ze stanicy Kaszuby, Ontario /Kanada/, 
oraz pozdrowienia i podziękowania za kurs od Roberta Wrony, hufcowego huf- 
ca harcerzy "Orlęta" z Montrealu /Kanada/, Tomasza Klina i Roberta Więcka 
z Chorągwi Harcerzy w Stanach Zjednoczonych. Druh Naczelnik i Główna Kwa- 
tera bardzo dziękuje za nadesłaną korespomdencję. 

INSTRUKTOR W PRACY HARCERSKIEJ Z AWSZE 
MÓWI PO POLSKU! 
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METODY -PROGRAMY 

WYDAWNICTWA G.K.H. 
    

Opracował 
Bugdan Szwagrzak hm. 
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WYDZIAŁ METODYCZNO-PROGRAMOWY 
LONDYN 1989 

Dla braci harcerskiej wydaliśmy poraz trzeci uzupełnioną i poprawioną 
bardzo popularną książeczkę "Harcownicy", jako całość, na trzech pozio 
mach, 

Obecnie opracowujemy i wkrótce wydamy tak bardzo potrzebną i dawno 
oczekiwaną książeczkę dla drużynowego zuchów pod tytułem "zuchy" - Co 
drużynowy zuchów wiedzieć powinien", 

Dla wędrowników wydamy uzupełnioną i poprawioną książeczkę "Wędrow- 
nicy", w ramach której umieścimy zatwierdzony przez Naczelnika Harcerzy 
"Regulamin Szyszek", czyli szczebli wyrobienia wędrowniczego. Wydanie 
tej książeczki chcemy połączyć ze Swiatowym Złazem Wędrowników, który 
odbędzie się w sierpniu 1990 roku. 

Wydział Wychowania Narodowego opracował i wydał zatwierdzone przez 
Naczelnika Harcerzy siedem sprawności: z okazji 45 rocznicy Powstania 
Warszawskiego sbrawności "KOTWICA" dla harcowników i "SZARE SZEREGI" 
dla Wędrowników. Następnie wydano trzy sprawności: "ZNAWCY ZIEMI OJCZYS- 
TEJ" na poziomie młodzika, wywiadowcy i ćwika, oraz sprawność "OBROŃCA 
PRAW POLSKI" i "OBROŃCA KULTURY POLSKIEJ" dla Wędrowników i kandydatów 
na instruktorów, 

Materiały pomocnicze i wszystkie inne zamówienia należy kierować bez- 
pośrednio do Referenta Składnicy Dostaw Harcerskich na adres: 

Hm. Józek Mrozek 
Główna Kwatera Harcerzy 

DRUŻYNA INSTRUKTORÓW PŁOMIEŃ” 
Naczelnik Harcerzy powołał przy Głównej Kwaterze Harcerzy Drużynę 

Instruktorów "PŁOMIEN" i mianował drużynowym phm. Wojtka Falkowskiego. 
Drużyna staje się'harcerskim dachem nad głową" dla wszystkich instruk- 
torów, którzy nie biorą udziału w pracy harcerskiej, nie są członkami 
żadnej harcerskiej komendy i zgłosili do swojego Komendanta Chorągwi 
prośbę o przeniesienie na listę rezerwy instruktorskiej, Jeżeli na ja- 
kimś terenie takich instruktorów jest grupa, to mogą oni zorganizować 
się w "Zastęp Seniorów" i po uzyskaniu zgody Komendanta Chorągwi zare- 
jestrować swój zastęp /lub indywidualnie/ w drużynie "PŁOMIEŃ" przy 
G.K.H. Adres G.K.H. : Phm. W.Falkowski, 23 Beavor Lane, London W6 9AP. 
Wszystkie sprawy dotyczące drużyny "PŁOMIEŃ" należy kierować bezpośred- 
nio do drużynowego. 

                  

1991- Zainteresowani kandydaci na stopień podharcmistrza i harcmistrza - 
GKH organizuje II Światowy Kurs-Obóz Kształcenia Starszyzny w sierpniu 
1991 roku.  



Z TECZKI KSZTAŁCENIA 

I SWIATOWY KURS.OBÓZ KSZTAŁCENIA 
zaplanowany na sierpień dwutygodniowy Kurs-Obóz Kształcenia Starszyzny 

odbył się! 

Odznaki Kursu wręczono 36 instruktorom z 7 Chorągwi oraz z Samodziel- 
nych Hufców i Samodzielnych Szczepów, reprezentujących razem 14 krajów 
osiedlenia Polaków. /Główna Kwatera Harcerek miała podobną ilość na 
swoim Kursie-Obozie/. 

Pierwszy tydzień bardzo ciekawego programu był przeprowadzany w Lon- 
dynie. Uczestnicy Kursu-Obozu znaleźli zakwaterowanie u Przyjaciół 
Harcerstwa, spotykając się każdego ranka w innej części Londynu na ca- 
łodzienne zajęcia oraz wspólny posiłek, przygotowany przez Koła Przy- 
jaciół Harcerstwa, lub Polskie Ośrodki Katolickie. Dzień zakańczano 
kominkami, na wesoło. 

Drugi tydzień Kursu-Obozu miał miejsce pod namiotami, na terenach 
stanicy harcerskiej w południowej Walii. Kurs-Obóz pracował dwoma dru- 
żynami, podzielonymi na zastępy. Drużyna harcmistrzowska miała bordowy 
kolor chust, a drużyna podharcmistrzowska = zielony. Mieliśmy tzw. 
"Kardynałów" i "amatorów świeżego powietrza", 

Program Kursu-Obozu, między innymi zajęciami, był bardzo bogaty w treść 
i rozmaitość wygłoszonych pogadanek i dyskutowanych tematów. Na zakoń- 
czenie Kursu-Obozu było kilka nominacji na stopień Harcerza Rzeczypos— 
politej, działacza harcerskiego, podharcmistrza i harcmistrza. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali piękne kolorowe dyplomy ukończenia kursu. 

Główna Kwatera Harcerzy docenia pełne zaangażowanie się w ten pierw- 
szy światowy kurs kształcenia Komendantów Chorągwi, Referentów Kształ- 
cenia, Hufcowych, Szczepowych, Przyjaciół Harcerstwa, no i oczywiście 
ludzi dobrej woli. Kurs został oceniony przez obserwatorów /tacy też 
byli/ jako impreza bardzo udana. Zresztą zapytajcie uczestników. O pro- 
gramie Kursu-Obozu będzie mówił w następnym numerze "Otwartego Kręgu" 
hm,Edek Jaśnikowski, Komendant Światowego Kursu-Obozu. 

1990 KURS-08BÓZ DRUŻYNOWYCH/ ZŁAZ 
WĘDROWNIKÓW 

Wydział Kształcenia Starszyzny organizuje w terminie od 4.8.1990 do 
11.8.1990 Swiatowy Kurs-Obóz Drużynowych na poziomie stopnia przewodni- 
ka dla terenów gdzie działają tylko Samodzielne Szczepy i Hufce. 

W tym samym miejscu, w terminie od 11.8.1990 do 18.8.1990 odbędzie 
się Swiatowy Złaz Wędrewników o bardzo atrakcyjnym programie, 
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